
BUONOPANE IGNAZIO P

P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 10:00, si è riunito in
videoconferenza il Consiglio Comunale, convocata nei modi di legge, in sessione Ordinaria in
Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei signori consiglieri assegnati a questo Comune e in carica, oltre il Sindaco:

TESTA PATRIZIO P FERRETTI LODOVICO P

Amici Giuseppe
GEOM. ORTOLANI EMIDIO

VITALI CORRADO P TREVISTI CLAUDIO A

P TACCONI ANDREA

IENI CRISTINA P

P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe, in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario  DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

P

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

MARIANI ROSELLA

GASPARI GIOVANNI A

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo e si rilascia per gli usi consentiti
dalla legge.

Palmiano li 04-01-2021                         Il Segretario  Comunale
                                                                                                  DR. ERCOLI PASQUALE

C O P I A

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO  COMUNALE

n.  33   del  29-12-2020

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 69 DEL 28/11/2020 AD
OGGETTO: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 PER
APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO - ART. 175, COMMA 5-QUATER,
LETTERA C DEL D.LGS. N. 267/2000".



         L’Assessore al bilancio, Dott. Angelo Cippitelli, riferisce al Consiglio sulla
variazione al bilancio di previsione 2020, approvata dalla Giunta Comunale con
i poteri del Consiglio con atto n. 69 del 28 novembre 2020, per finanziare il
pagamento della seconda rata di ammortamento del mutuo Cassa D.D.P.P. in
scadenza il 31 dicembre 2020, nel valore di € 1.564,85. Il Sindaco apre la
discussione. Il Consigliere Buonopane chiede di conoscere i motivi della
mancata previsione della spesa nel bilancio di esercizio. I contenuti della
discussione sono riportati nella registrazione della seduta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

        VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 in data 28/11/2020, ad
oggetto: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 PER
APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO - ART. 175, COMMA 5-QUATER,
LETTERA C DEL D.LGS. N. 267/2000.", adottata d’urgenza dalla Giunta
Comunale al fine di assicurare la regolarità delle scritture contabili e dell'attività
gestionale e finanziaria apportando le necessarie variazioni ai capitoli di entrata
e di spesa del bilancio dell'esercizio finanziario 2020;

   VISTO il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con atto Consiliare n.
13 del 04/07/2020, esecutivo ai sensi di legge;

       VISTO l’articolo 175, del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 -
T.U.L.O.E.L. ad oggetto: "Variazioni al Bilancio di Previsione ed al Piano
esecutivo di gestione", ed in particolare:
- il comma 1, per il quale: Il Bilancio di previsione può subire variazioni nel corso
dell'esercizio di competenza sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella
parte seconda, relativa alle spese.
- il comma 2, per il quale: Le variazioni al bilancio sono di competenza
dell'organo consiliare.
- il comma 3, per il quale: Le variazioni al bilancio possono essere deliberate
non oltre il 30 Novembre di ciascun anno.
- il comma 4, per il quale: Ai sensi dell'Art. 42 le variazioni di Bilancio possono
essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e
comunque entro il 31 Dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia
scaduto il predetto termine.

 RICONOSCIUTA la legittimità del potere surrogatorio esercitato dalla
Giunta Comunale, non ostandovi motivi contrari;

RITENUTO pertanto doversi ratificare l’atto di variazione al bilancio di
esercizio;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali,
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PALMIANO



approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, N. 267;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai
Responsabili dei servizi secondo il disposto degli articoli 49 e 147 bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

     Con la seguente votazione espressa in forma palese:
Consiglieri assegnati 11 – Consiglieri presenti e votanti 9   - Voti favorevoli n. 9 -
Astenuti / contrari: nessuno, resi per appello nominale;

                DELIBERA

1. DI APPROVARE la premessa alla narrativa che si dichiara parte integrante e
sostanziale.

2. DI RATIFICARE e di far propria agli effetti di legge, la deliberazione della
Giunta Comunale n. 69 in data 28/11/2020, in premessa richiamata, con la
quale sono state disposte le variazioni al bilancio triennale 2020/2022, al fine di
assicurare la regolarità della gestione.

3. DI APPROVARE, con la stessa votazione riportata in premessa, la
immediata esecutività della deliberazione immediatamente, ai sensi dell'articolo
134, comma 4, del decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, considerata
l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PALMIANO



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSA DAL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa
nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, alla
correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo di legittimità della
presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Cippitelli Angelo

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento
istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità
tecnica e sotto il profilo di legittimità, esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Cippitelli Angelo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
f.to Amici Giuseppe f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n.

69, per 15 giorni consecutivi dal 04-01-21 al 19-01-21,    come prescritto dall'art. 124,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n.

267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs.

n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno.................…

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione

(art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

Dalla Residenza Comunale, lì  04-01-2021

                       Il Segretario Generale

                                                                                          f.to  DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PALMIANO


